09.04 Placa de inauguração em aço inox/letras 

impressas em bx. relevo (40cm x 30cm)
und 1,00 1.806,40 1.806,40

10 SERVIÇOS PRELIMINARES 21.965,02
10.01 Administração local da obra und 1,00 21.965,02 21.965,02

TOTAL GERAL DA OBRA R$ 471.704,27

TOTAL GERAL DAS OBRAS: R$ 851.018,04 (oitocentos e cinqüenta e um mil, dezoito 
reais e quatro centavos)

1.2. O levantamento de preços de mercado da construção foi realizado com base nos bancos 
de dados: SINAPI: SETEMBRO/2025 e SEOP:OUT/2025.
1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do

[...]

para efeito de avaliação de exequibilidade (art. 59, §3º, da Lei nº 14.133/2021);
9.7.Demais critérios e exigências de seleção de fornecedor estão descritos no Edital.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1.O custo estimado total da contratação é de R$ 851.018,04 (oitocentos e cinqüenta e 
um mil, dezoito reais e quatro centavos), sendo R$ 730.612,08 (setecentos e trinta mil, 
seiscentos e doze reais e oito centavos) oriunda de repasse federal  e  R$ 120.405,96 
(cento e vinte mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e seis centavos) ,  oriunda de 
contrapartida municipal, conforme custos unitários apostos na tabela acima (item 1).

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1.  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos